УИД: 16MS0009-01-2022-002291-85
                                                                                                 Дело №5-4-603/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 августа 2022 год                         город Казань, улица Коротченко, дом 2
Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, рассмотрев с использованием системы видеоконференцсвязи в помещении суда, расположенного по адресу: город Казань, улица Коротченко, дом 2, дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в отношении
Д.В. Пономарёва, (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:
Д.В. Пономарёв ДД.ММ.ГГГГ в ВРЕМЯ будучи лицом, состоящим под административным надзором, отсутствовал по месту своего жительства, по адресу: (данные изъяты), тем самым повторно в течение одного года нарушил ограничения возложенные на него Вахитовским районным судом города Казани от ДД.ММ.ГГГГ, а именно запрет нахождения вне жилого или иного помещения, не являющегося местом жительства или местом пребывания с 22 часов 00 минут по 6 часов 00 минут следующих суток и совершил административное правонарушение по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
Согласно части 3 статьи 19.24 КоАП РФ, повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.
Согласно ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», поднадзорное лицо обязано:
3) запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в определенное время суток.
Решением (данные изъяты) в отношении Д.В. Пономарёва установлены ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в период с 22:00 часов до 06:00 часов следующего дня.
Д.В. Пономарёв в ходе судебного заседания вину в совершении административного правонарушения признал.
Также вина Д.В. Пономарёва в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом №НОМЕР об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, с которым Д.В. Пономарёв ознакомлен и согласен, протоколом №НОМЕР об административном задержании от ДД.ММ.ГГГГ,  постановлением №НОМЕР по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ, рапортом сотрудника полиции от ДД.ММ.ГГГГ, актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ, объяснениями Д.В. Пономарёва от ДД.ММ.ГГГГ, предупреждением от ДД.ММ.ГГГГ, решением Ленинского районного суда города Новосибирска (данные изъяты), протоколом о доставлении от ДД.ММ.ГГГГ, заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ от ДД.ММ.ГГГГ, административной сводкой на Д.В. Пономарева по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ.
   	Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Д.В. Пономарёва в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания Д.В. Пономарёву, суд учитывает личность правонарушителя, признавшего свою вину, характер совершенного административного правонарушения, его имущественное положение, отсутствие смягчающих обстоятельств, неоднократное нарушение административного правонарушения за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, и считает необходимым назначить административное наказание в обязательных работ.
     Руководствуясь статьями 29.10, 30.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Пономарёва Д. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьей 19.24 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в обязательных работ на срок 40 (сорок) часов.
        Исполнение постановления возложить на Вахитовский  РОСП г.Казани.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд города Казани через мирового судью.

Мировой судья:	                				  	Г.А. Валиева